2023年 3月 24日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

新法人「株式会社 ACT SAIKYO」設立のお知らせ

S/J リーグに所属する女子実業団バドミントンチーム ACT SAIKYO は、このたび、

新法人「株式会社 ACT SAIKYO」を設立することとなりました。つきましては、下記

の日時に法人設立会見を開催しますので、お知らせします。

ACT SAIKYOは 2010年にNPO法人として設立し、「山口県をバドミントン王国に！」

をスローガンに、県内各地でのバドミントン教室や、中学生対象の ACT アカデミーによ

る競技の普及や競技レベルの向上等、設立から 13 年間、バドミントンを通じたさまざま

な地域貢献活動に取り組んでまいりました。

この間、地域の皆さまからの温かいご声援を受け、チームは 2015 年以降日本のトップ

リーグである S/Jリーグ（1部）に所属、昨年 6月の全日本実業団では創部初となる 3位

入賞を果たしたほか、日本代表に過去最多 3選手が同時に選出されるなど、飛躍のシーズ

ンとなりました。

チーム力の高まりを背景に、「2024年 S/Jリーグ優勝」と「オリンピックへの選手輩出」

を目標に、国際大会への積極的な参戦等、NPO 法人としての活動の枠を超えて更なるチ

ーム力強化に取り組むために、このたび、「株式会社 ACT SAIKYO」を設立することとな

りました。

ACT SAIKYO は、これからも NPO 法人としての地域貢献活動に注力するとともに、

チームや選手の活躍による地域の活性化、地域の皆さまに愛されるチームを目指してまい

ります。

◆ 株式会社 ACT SAIKYO設立会見の概要

日 時 2023年 3月 31日（金）13：00 ～ 14：00

会 場 西京銀行本店 5階講堂（周南市平和通一丁目 10番の 2）

出 席 者
株式会社西京銀行 取締役頭取  松岡 健

株式会社 ACT SAIKYO 代表取締役社長 西 友理

◆ 会社概要

名 称 株式会社 ACT SAIKYO

所 在 地 山口県周南市平和通一丁目１０番の２

代表取締役社長 西 友理

事 業 内 容 スポーツクラブの経営

スポーツイベント等各種イベントの企画及び運営

スポーツに関する興行業

スポーツ教室、大会の企画及び運営

グッズやスポーツ用品の企画及び製作販売 等

設 立 日 2023年 4月 3日（予定）

資 本 金 50百万円

◆ 代表者の経歴

氏 名 西 友理（にし ゆり）

生 年 月 日 1990年 11月 4日（32歳）

出 身 地 奈良県

経 歴 四天王寺高校 ⇒ 龍谷大学 ⇒ ACT SAIKYO

活 動 実 績 2008年 全国高校総体 ダブルスの部 準優勝

2009年 全日本学生大会 創部初の団体 3位、ダブルス 5位入賞

2013年 ACT SAIKYOの 4期生として入団

2015年 S/Jリーグ（1部）昇格メンバーとしてチームをけん引

2017年 現役引退後、ACT SAIKYO事務局としてチームサポート

以 上

◆本件に関するお問い合せ

西京銀行 総合企画部（担当：梯）

TEL：070-2355-2965